

خبر

آمار جالب مدافعان کناری تیم ملی

محرمی و محمدی
یک سال گل نزدند!

صادق محرمی و میلاد محمدی از جمله بازیکنان تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ بودند که مورد اعتماد کارلوس کبروش قرار گرفتند. محرمی در بازی نخست مقابل انگلیس به میدان رفت اما محمدی در هر سه دیدار تیم ملی در ترکیب اصلی قرار گرفت و البته مقابل امریکا هم ممدوم شد و از زمین بیرون رفت. نکته جالب درباره این دو بازیکن عملکرد آنها در رده باشگاهی است. میلاد محمدی سال ۲۰۲۲ را در باشگاه آ.ا.ک آتن یونان سپری کرد و روی هم در مسابقات مختلف، ۲۶ بار به زمین رفت و تنها یک پاس گل ارسال کرد. محمدی در این یک سال، هرگز موفق به گلزنی نشد.

صادق محرمی هم عملکردی شبیه به محمدی را به نام خود ثبت کرده است. با این تفاوت که محرمی در تورنمنت مهمی مثل لیگ قهرمانان اروپا هم به میدان رفته است. او روی هم در سال ۲۰۲۲، ۲۷ بازی برای دینامو زغرب انجام داد و ۴ پاس گل داد. او هم مثل محمدی در گلزنی ناکام بود و خط تیره پررنگی کنار نام او در جدول آماری لژیونرهای ایرانی دیده می‌شود.

چهارمین فوتبالیست
در راه اسپانیاآقایور هم لژیونر
می‌شود؟

فوتسال ایران در حال حاضر سه بازیکن در معتبرترین مسابقات لیگ فوتسال جهان یعنی لیگ دسته اول اسپانیا دارد. حسین طیبی کاپیتان تیم ملی در کنار مسلم اولادقیاد و سعید احمدعباسی سه لژیونری هستند که این فصل در اسپانیا توپ می‌زنند. طیبی و اولادقیاد در تیم پالما هستند و احمدعباسی برای تیم واین آلبالی والدنیاس به میدان می‌رود. عملکرد خوب این سه بازیکن در نخستین فصل حضورشان در اسپانیا باعث شده است تا توجه باشگاه‌های این کشور به بازیکنان ایران بیشتر از گذشته جلب بشود. یکی از این نفرات سالار آقایور بازیکن تیم ملی و باشگاه مس سونگون است که صحبت‌هایی از انتقالش به لیگ دسته اول اسپانیا به میان آمده است. آقایور ۲۳ ساله در مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا یکی از نفرات کلیدی ایران بود و بازی‌های بسیار خوبی از خود به نمایش گذاشت. شرایط سنی آقایور در کنار توانایی‌های او احتمالاً مسیر را برای لژیونر شدن این ملی‌پوش و انتقالش به لیگ اسپانیا باز می‌کند و تعداد ملی‌پوشان ایران را در اروپا افزایش می‌دهد.

تعمیر از کریمی در ترکیه

عجب یک پا دو پای

بعد از انجام سه بازی در جام جهانی ۲۰۲۲، علی کریمی به ترکیه برگشت تا دوباره برای کاپسری اسپور به میدان برود. او در نخستین بازی کاپسری روی نیمکت نشست اما بین نیمه با نظر سرمرمی وارد زمین شد. کریمی با حرکتی زیبا در دقیقه ۵۹ تک گل کاپسری اسپور را به ثمر رساند. او در بیلیبلی و یک پا و دو پای فوق‌العاده مدافع حریف را از پیش رو برداشت و با ضربه‌ای زیبا دروازه حریف را باز کرد تا رسانه‌های ترکیه به تعریف و تمجید او بپردازند.



علیرضا جهانبخش

۵ گل در کارنامه علی جهان

سال ۲۰۲۲ برای جهانبخش با فراز و نشیب‌های بسیاری همراه بود. او در لیگ اروپا، لیگ هلند و جام حذفی ۳۲ بار در ترکیب فاینورد قرار گرفت. جهانبخش در این ۳۲ بازی ۵ گل زد و ۴ پاس گل هم داد تا عملکردی متوسط از خود به جا بگذارد. این روزها شایعه‌هایی درباره جدایی جهانبخش از فاینورد شنیده می‌شود.



احمد نوراللهی

کم نوسان و باثبات در سال ۲۰۲۲

احمد نوراللهی یکی از بازیکنان مهم تیم ملی محسوب می‌شود که دومین فصل حضور در باشگاه شباب الاهلی امارات را سپری می‌کند. نوراللهی در سال ۲۰۲۲، ۳۲ بار در ترکیب الاهلی در رقابت‌های مختلف قرار گرفت و یک گل زد و ۴ پاس گل داد. نوراللهی یکی از بازیکنان کم نوسان تیم ملی و الاهلی بوده و توانایی‌هایش را بدون حاشیه نشان داده است.



سامان قدوس

طلسم قدوس در انگلیس شکست

سامان قدوس در دومین بازی برنتفورد، بعد از پایان جام جهانی ۲۰۲۲ نیز به میدان رفت تا طلسم حضور متوالی او در ترکیب این تیم شکسته شود. قدوس مقابل تاتنهام جانشین یینسن شد و برابر وستهام هم جای داسیلوا به زمین رفت. جالب اینکه برنتفورد از این دو بازی چهار امتیاز کسب کرده و موقعیت خود را در جدول بهبود بخشیده است.



شاهرخی: اثری از غرور را در چهره او ندیدم

پله مقابل ما، نه عصبی شد و نه ترش کرد

پله فوتبالیست خندان و خوش برخوردی بود. برخلاف برخی ستاره‌های دیگر که تا به جایی می‌رسند، نمی‌شود با آنها حرف زد. ما در زمین این مسأله را به عینه دیدیم. حتی اگر کسی به او ضربه‌ای می‌زد و خطایی می‌کرد، عصبی نمی‌شد و پرخاش نمی‌کرد. من که یادم نمی‌آید در آن بازی پله ترش کرده و برخورد نامناسبی با بازیکنان ما داشته باشد

انگار نه انگار که پله بود. خیلی فروتن بود و خوش برخورد. شاهرخی که عکسی هم کنار پله دارد، صحبت‌هایش را اینگونه به پایان می‌برد: «زمان ما اوزبیکو، گرد مولر، بکن باوئر و خیلی از ستاره‌های دیگر دنیای فوتبال به ایران می‌آمدند و ما مقابل آنها بازی می‌کردیم. دروغ هم نگوییم، ما همه با آنها عکس هم می‌گرفتیم تا یادگاری برای مان بماند. ما بعد از بازی هم به یک میهمانی دعوت شدیم که پله هم آنجا حضور داشت. بهترین فوتبالیست دنیا بود و خیلی‌ها دوست داشتند با او عکس یادگاری بگیرند. پله هم به تمام آنها پاسخ مثبت می‌داد. پله، انسان دیگری بود که من در چهره‌اش هرگز آثار غرور را ندیدم.»

من که یادم نمی‌آید در آن بازی پله ترش کرده و برخورد نامناسبی با بازیکنان ما داشته باشد. پله در زمین واقعاً جنتلمن بود و فوتبالیست هم نیازی به تعریف من و امثال من ندارد. او بهترین فوتبالیست نسل خودش بود.»

سرمرمی سابق تیم ملی درباره عملکرد فنی پله در این بازی دوستانه هم صحبت می‌کند: «واقعاً نیازی به صحبت من درباره عملکرد فنی پله نیست. پله، پله بود. از جمله بازیکنانی که نامشان در تاریخ ماندگار شد. تازه خود پله، آفردو دی استفانو را به‌عنوان یک بازیکن قدرتمند قبول داشت. آن زمان همه می‌گفتند ای کاش پله به ژنرال مادرید برود و همبازی دی استفانو و پوشکاش شود. او در زمین، فقط می‌دانم تیم نیمه اول خوب کار کرد و حتی می‌توانست رقیب قدرتمندی برای سانتوس در ادامه بازی باشد.»

از شاهرخی پرسیدیم چه خاطراتی از پله در آن ۹۰ دقیقه مهم دارید که او در پاسخ می‌گوید: «انسان بسیار قابل احترامی بود. همه ما از بازی مقابل او لذت بردیم. یادم هست رایکوف مأموریت مهار پله را به نصرالله عبدالله سپرده بود. پله فوتبالیست خندان و خوش برخوردی بود. برخلاف برخی ستاره‌های دیگر که تا به جایی می‌رسند، نمی‌شود با آنها حرف زد. ما در زمین این مسأله را به عینه دیدیم. حتی اگر کسی به او ضربه‌ای می‌زد و خطایی می‌کرد، عصبی نمی‌شد و پرخاش نمی‌کرد.

مصاحبه

امیر اسدی
روزنامه‌نگار

دو سه روز قبل بود که ادسون آرائنتس دوناسیمنتو، ملقب به پله بعد از سال‌ها تحمل بیماری درگذشت. افراد مختلف در فوتبال جهان خاطرات بسیاری از پله دارند. مهاجم سابق تیم ملی برزیل که سابقه حضور در ایران را دارد و یک بار حدود ۵۰ سال قبل همراه باشگاه سانتوس به کشورمان سفر کرد و مقابل ترکیبی از بازیکنان مشهور فوتبال ایران قرار گرفت. یکی از بازیکنانی که در آن بازی مشهور

سوژه

پایان فوتبال در ۲۷ سالگی؟

تومور در مغز هافبک ایرانی - سوئدی

در بین فوتبالیست‌هایی که ملیت و اصلتی ایرانی دارند اما هرگز به تیم ملی ایران راهی پیدا نکردند، می‌توان از کریستوفر خازنی نام برد. او هافبک ۲۷ ساله‌ای است که در کشور سوئد فوتبال را به طور جدی شروع کرد و پس از حضور در تیم‌هایی چون انبی‌برگز، استوک‌سند و سیلویا، در نهایت از سال ۲۰۱۹ به تیم نورشوپینگ در سطح اول فوتبال این کشور پیوست. اما دلیل شهرت این بازیکن در فوتبال سوئد، نه مسائلی مربوط به اصالت ایرانی او، که به ماجرای



عجیبی برمی‌گردد که برای او رخ داده است. این بازیکن ۲۷ ساله در ابتدای ماه آوریل اعلام کرد که به مدت نامعلومی از فوتبال کناره‌گیری خواهد کرد. خازنی بعدها در مصاحبه‌ای با سایت باشگاه اعلام کرد که دلیل این دوری از فوتبال، وجود یک تومور بدخیم سرطانی در مغزش بوده است که در اردیبهشت ماه با موفقیت آن را جراحی کرد: «من دوباره روی پاهایم ایستاده‌ام و با توجه به آنچه که پشت سر گذاشتم، احساس خیلی بهتری نسبت به خودم دارم چون فکر می‌کردم دیگر هرگز سلامت‌م را به

دست نمی‌آورم.» این بازیکن البته از سوی هواداران تیشم به خوبی مورد حمایت قرار گرفت و علاوه بر طرح گرافیکی ویژه‌ای که برایش درست کردند، در یک حرکت خیرخواهانه، ۳۰ هزار کرون سوئد برای او جمع‌آوری کردند. اتفاقی که اشک‌های او را به دنبال داشت: «من همه مسابقات تیم را تماشا کرده‌ام و مخصوصاً آن جمع‌آوری کمک مالی را به یاد دارم. من خیلی متأثر شدم و وقتی آن طرح روی سکوها را دیدم کاملاً شوکه شدم. در خانه نشستم و اشک